ॐ
विश्व हिन्दू परिषद
केन्द्रीय मार्गदर्शक मण्डल उपवेशन
प्राचीन श्रीराम मंदिर, ऋषिकेश रोड, भूपतवाला, हरिद्वार
ज्येष्ठ शुक्ल सप्तमी-अष्टमी, संवत् 2072 विक्रमी, 25-26 मई, 2015

**प्रस्ताव क्र0-1- गंगा की अविरलता ही गंगा की निर्मलता और
रक्षा का एकमेव मार्ग है।**

पतित पावनी माँ गंगा आध्यात्मिक, आधिदैविक और आधिभौतिक तीनों ही दृष्टि से अत्यन्त महत्वपूर्ण है। भारत में गंगा के आध्यात्मिक अधिष्ठान को कोई समाप्त नहीं कर सकता।

समर्थक : आचार्य म०म० अवधेशानन्दगिरि जी महाराज, अम्बाला

अनुमोदक : स्वामी चिन्मयानन्द जी महाराज, परमार्थ आश्रम, हरिद्वार

साध्वी पूर्णप्रज्ञा माँ, रायवाला, देहरादून

ॐ
विश्व हिन्दू परिषद
केन्द्रीय मार्गदर्शक मण्डल उपवेशन
प्राचीन श्रीराम मंदिर, ऋषिकेश रोड, भूपतवाला, हरिद्वार
ज्येष्ठ शुक्ल सप्तमी-अष्टमी, संवत् 2072 विक्रमी, 25-26 मई, 2015

प्रस्ताव क्र0-2 श्वेतक्रान्ति और भारत के गाँव व गरीब किसान के विकास
का मूलाधार गोवंश की रक्षा में सन्निहित है

भारतीय ऋषि-महर्षियों द्वारा गऊ को माँ सम्बोधन करके सर्वोपरि महत्व प्रदान किया गया है। "गावो विश्वस्य मातरः" सूत्र की व्याप्ति बहुत विशाल है।

प्रस्तावक : पू० स्वामी राघवाचार्य जी महाराज, रैवासा, राजस्थान

समर्थक : पू० योगीराज दिव्यानन्द जी महाराज, हरियाणा

अनुमोदक : पू० स्वामी ईश्वरदास जी महाराज, ऋषिकेश

ॐ
विश्व हिन्दू परिषद
केन्द्रीय मार्गदर्शक मण्डल उपवेशन
प्राचीन श्रीराम मंदिर, ऋषिकेश रोड, भूपतवाला, हरिद्वार
ज्येष्ठ शुक्ल सप्तमी-अष्टमी, संवत् 2072 विक्रमी, 25-26 मई, 2015

प्रस्ताव क्र0-3- श्रीराम जन्मभूमि

केन्द्रीय मार्गदर्शक मण्डल माँ गंगा के पावन तट पर इस शाश्वत सत्य की घोषणा करता है कि प्रभु श्रीराम ने जिसे धारण किया, वहीं आदर्श धर्म है, जिसे उन्होंने संस्कार प्रदान किया, वहीं हिन्दू संस्कृति है और जिसको वे आचरण में ले आये, वहीं हिन्दुओं का सदाचार बन गया।